АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	               28.01.2022
	с. Подгорное
	№ 22

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в следующих размерах:

1.1. Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществления погребения умершего по муниципальному образованию «Подгорнское сельское поселение» – 10447 (Десять тысяч четыреста сорок семь) рублей;

1.2. Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществлять ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности – 7196 (Семь тысяч сто девяносто шесть) рубля.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 28 января 2021 года № 9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Подгорнского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 февраля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского

сельского поселения                                                                 А.Н. Кондратенко
PAGE
2